ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025 г. Красноярск № 88-п

Об утверждении размеров иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций,
передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков
территории природных очагов клещевых инфекций в 2025 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 516-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
здравоохранения», постановлением Правительства Красноярского края
от 28.12.2021 № 969-п «Об утверждении Правил предоставления и Методики
распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию
мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся
иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных
обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных
очагов клещевых инфекций» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций,
передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков
территории природных очагов клещевых инфекций в 2025 году согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.02.2025 № 88-п

Размеры иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края

на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике
инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации

и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением
участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2025 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края, бюджету которого

предоставляется иной межбюджетный трансферт

Размер иного
межбюджет-

ного
трансферта

1 2 3
1 городской округ город Ачинск Красноярского края 261,3
2 городской округ город Боготол Красноярского края 169,1
3 городской округ город Бородино Красноярского края 52,8
4 городской округ город Дивногорск Красноярского края 408,1
5 городской округ город Енисейск Красноярского края 36,4
6 городской округ город Канск Красноярского края 36,4
7 городской округ город Красноярск Красноярского края 1 697,0
8 Городской округ город Лесосибирск Красноярского

края
204,1

9 городской округ город Минусинск Красноярского края 36,4
10 Г ородской округ город Назарово Красноярского края 36,4
11 Г ородской округ город Сосновоборск Красноярского

края
109,3

12 Г ородской округ город Шарыпово Красноярского края 65,6
13 Абанский муниципальный район Красноярского края 41,9
14 Ачинский муниципальный район Красноярского края 205,2
15 Балахтинский муниципальный район Красноярского

края
158,5

16 Березовский муниципальный район Красноярского
края

328,0

17 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского
края1

120,3

18 Боготольский муниципальный округ Красноярского
края2

122,1

19 Богучанский муниципальный район Красноярского 58,3

2

1 2 3
края

20 Болыиемуртинский муниципальный район
Красноярского края

364,4

21 Большеулуйский муниципальный район Красноярского
края

142,1

22 Дзержинский муниципальный район Красноярского
края

36,4

23 Емельяновский муниципальный район Красноярского
края

652,3

24 Енисейский муниципальный район Красноярского края 131,6
25 Ермаковский муниципальный район Красноярского

края
293,3

26 Идринский муниципальный район Красноярского края 211,4
27 Иланский муниципальный округ Красноярского края3 116,6
28 Ирбейский муниципальный район Красноярского края 116,6
29 Казачинский муниципальный район Красноярского

края
145,8

30 Канский муниципальный район Красноярского края 36,4
31 Каратузский муниципальный район Красноярского

края
182,2

32 Кежемский муниципальный район Красноярского края 80,2
33 Козульский муниципальный округ Красноярского края4 162,5
34 Краснотуранский муниципальный район

Красноярского края
80,2

35 Курагинский муниципальный район Красноярского
края

102,0

36 Манский муниципальный район Красноярского края 391,7
37 Минусинский муниципальный район Красноярского

края
197,9

38 Мотыгинский муниципальный район Красноярского
края

168,7

39 Назаровский муниципальный район Красноярского
края

116,2

40 Нижнеингашский муниципальный район
Красноярского края

91Д

41 Новоселовский муниципальный округ Красноярского
края5

62,0

42 Партизанский муниципальный район Красноярского
края

32,8

43 Пировский муниципальный округ Красноярского края 62,0
44 Рыбинский муниципальный район Красноярского края 36,4
45 Саянский муниципальный район Красноярского края 51,0
46 Сухобузимский муниципальный район Красноярского 247,8

3

1 2 3
края

47 Тасеевский муниципальный район Красноярского края 83,8
48 Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 83,1
49 Ужурский муниципальный район Красноярского края 43,7
50 Уярский муниципальный район Красноярского края 47,4
51 Шарыповский муниципальный округ Красноярского

края
131,2

52 Шушенский муниципальный район Красноярского края 75,1
53 городской округ закрытое административно-

территориальное образование посёлок Солнечный
Красноярского края

69,2

54 городской округ поселок Кедровый Красноярского края 36,4
55 городской округ «Закрытое административно-

территориальное образование Железногорск
Красноярского края»

98,4

56 городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Зеленогорск
Красноярского края

72,9

Всего 9 200,0

1 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Бирилюсского муниципального
района Красноярского края.

2 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Боготольского муниципального
района Красноярского края.

3 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Иланского муниципального района
Красноярского края.

4 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Козульского муниципального
района Красноярского края.

5 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Новоселовского муниципального
района Красноярского края.